SOZOMENI HISTOR.

stabilienda tardum & negligentem, & Alexandrinis cum propter graues casus, qui in eius in urbem introitu, ibi accidissent, tum propter ecclesiae incendium valde odiosum, inde transtulerunt: inque eius locum substituerunt Georgium, genere Cappadocem: qui ab illis maximi aestimabatur, tum quod in rebus agendis promptus ac diligens, tum quod eiusdem cum ipsis opinionis perstudiosus esset.

*De Archiepiscopis qui à partibus orientalibus pulsi, Romam confugerunt, & quid pro illis Iulius Romanus pōtifex scripserit, & quòd eius literis Paulus & Athanasius sedes suas rursum receperūt, tū etiam quid orientales archiepiscopi Iulio responderunt. CAP. VII.*

**A**thanasius autem fugiens Alexandria, Romam aduētauit. Eodem tempore Paulus etiam Constantinopolitanus episcopus fortè illò accessit, & Marcellus quoque episcopus Ancyrae, & Asclepas Gazae episcopus, qui cum doctrinae Arianae aduersaretur, in crimen vocatus est ab Arianis quibusdam, quod altare euerterat, & fuerat propterea abdicatus. Cuius locum in ecclesia Gazae administranda obtinuit Quintinianus. Itemque Lucius episcopus Adrianopolis ab aliis accusatus, sua, quam regebat, ecclesia spoliatus, Romae aetatem degit. Quorum criminationes cum episcopus Romanus intellexisset, & omnes fidei concilii Nicæni consentientes repperisset, in communionem recepit. Ac cum propter sedis dignitatem cura omnium ad ipsum spectaret, singulis suam ecclesiam restituit: scripsitque ad episcopos Orientis, eosque incusauit, quod inconsultò de hisce viris iudicassent, ecclesiaque perturbassent, cum decretis concilii Nicæni stare nollent. Deditque mandatum, ut quidam illorum omnium nomine ad diem constitutum accederent, perspicuè declaraturi sententiam, quam de his tulerant, æquam iustaque esse. Quintianus etiam minatus est se de reliquo non passurum eos inultos esse, nisi nouis rebus studere desisterent. Ista quidè scripsit Iulius. Athanasius autè & Paulus ad suas sedes reuertuntur.

*literasque*

litterasque Iulii episcopis orientis mittunt. Quibus illi gra-  
uiter commoti, conueniunt Antiochiæ in vnum, & episto-  
lam verbis elegantibus ornatam, & disertè, vt rhetorù mos  
fert, compositam ad Iulium scribunt, eamque plenã ironiã,  
& minarum non expertem grauisimarum. Nam quanquã  
litteris suis fatebantur, ecclesiam Romanã primas apud om-  
nes ferre, vtpote quæ apostolorum scola & pietatis metra-  
polis (licet auhores religionis Christianæ primum ex ori-  
ente eo venissent) iã ab initio fuisset, tamen indignati sunt  
se posteriores ideo ferre, quòd magnitudine ecclesiæ supe-  
rarentur, idque cum virtute & pio viuendi instituto lóge  
superiores essent. Quinetiam criminis loco Iulio obiicie-  
bant, quòd cum Athanasio & reliquis cum eo episcopis cõ-  
municauerat, & agrè admodum ferebant, perinde ac si tum  
concilium fuisset, tum ipsorum sententia abrogata. Quod  
factum, vt iniquum, & à lege ecclesiastica discrepans infi-  
mularunt. His de causis cum eum ad hunc modum crimi-  
nati essent, & sibi factam iniuriam testati, Iulio pacè & cõ-  
munionem pollicebantur, si modò abdicationem eorù qui  
ad ipsum profugerant, approbaret: sin autè resisteret ipsorù  
decretis, contraria se facturos prædicebant. Nam episco-  
pos & sacerdotes orientis, qui ipsos antegressi fuerant, mi-  
nimè refragatos esse episcopo Romano, cum Nouatus erat  
ecclesia ab eo eiectus. De rebus autem, quas contra cõciliũ  
Nicæni decreta gesserant, nihil ei rescripserunt, cum tamè  
significarent se multas habere causas, quibus cõmodè facta  
sua excusare possent. Verùm dixerunt superuacaneũ esse  
de his in præsentia se purgare, præsertim cum in omnibus  
suis actis omnino iustitiam violasse suspecti essent. Iulio  
quidem ista eos scripsisse constat.